2025年 10月吉日

第 41 回静岡栄養・代謝の集いのご案内

ならびに演題募集のお知らせ

当番幹事：伊豆保健医療センター

                   看護部

 石井 亜季子

謹啓

 秋晴の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、「第 41回静岡栄養・代謝の集い」を下記内容にて開催いたします。つきましては、一般演題

を募集しますので先生方のご施設より演題を奮ってご応募くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

開催日時：2026年 3月 14日（土）14:00 ～17:00（予定）

開催場所：静岡県男女共同参画センター「あざれあ」

〒420-0851 静岡県静岡市駿河区馬淵 1-17-1

(TEL054-255-8440)

参加費  ：1000円（学生無料）

特別講演：藤田医科大学 ばんたね病院 副院長・看護部長

三鬼 達人 先生

尚、本会は日本医師会生涯教育認定制度 3単位、日本栄養治療学会認定サポートチーム専門療法士資格制度地

方会参加 2単位、日本栄養士会生涯教育認定制度 1単位を取得できます。

静岡県歯科医師会後援、静岡県病院薬剤師会後援、静岡県栄養士会後援も受けております。

一般演題（公募）

演題募集要項

テーマ 「栄養」「代謝」「NST活動」「在宅」「その他」に関する内容を幅広く募集します。

抄録 MS-Word にて、本文は全角 850文字以内（構成： 目的、方法、結果、結論）

演題名、施設名、所属、演者（口演者を先頭に、共同演者は 10名以内）を記載してく

ださい。

応募方法 以下の宛先に、e-mail (MS-Wordファイル添付）にて応募してください。

  なお、件名は以下の要領に従ってください。

To：eiyou@izu-hmc.ecnet.jp

CC：opf_ngo4_smn@otsuka.jp

  件名：「第 41 回静岡栄養・代謝の集い演題応募（所属・姓名）」 ＊姓と名の間にスペースなし

応募締切 2026年 1月 16日（金）

発表時間は、質疑応答を含め 10 分程度を予定しております。

演題の可否は当番世話人にご一任戴きますよう、宜しくお願い申しあげます。          以上

共  催：静岡栄養・代謝の集い / 株式会社大塚製薬工場

mailto:eiyou@izu-hmc.ecnet.jp
mailto:opf_ngo4_smn@otsuka.jp